CÂMARA MUNICIPAL DEi

BALSAS-MA If***** foWotf

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALS>
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

lO

.  CVlOZlJM'?.

INDICAÇÃO N° 615/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssirrio Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal. INDICANDO-LHE; QUE SEJA CONSTRUÍDO UM NOVO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA DIVISA DOS BAIRROS CATUMBI E SÃO
CAETANO.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores dos referidos bairros reclamam por falta de água em diversos bairros no entorno
do bairro Catumbi e São Caetano de modo que a falta de água constante prejudica os
moradores uma vez que água não é suficiente para abastecer os mesmo e ainda ter capacidade
para bombear água para os bairros Sela Vista, e São José, desse modo que a solução mais
viável seria a construção de um novo sistema de abastecimento seja um poço.artesiano.

biante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUÇUSTO COSTA E

SILVA, c|.ue providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE AGOSTO DE 2022.

^OME^E SOUSA
ireador (pDT),

ARNALI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com